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BASHKIA DURRËS
NJËSIA E PROKURIMIT

Nr._______prot. Durrës, më____.____.2019

Lënda : Formulari i Njoftimit të Fituesit

Për: K.M.K+SARDO+SINDER AB. Fier Ballsh BALLSH Ballsh-Mallakaster, Bulevardi Rrapo
Hekali, Shkalla 1, Kati 1, Z.Kadastrale 1090, Nr.Pasurie 7/9810/Ndertese

Procedura e prokurimit: Proçedurë E hapur.

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-94976-11-20-2018

Përshkrim i shkurtër i kontratës : “Rikonstruksion rruga Bisht Kamza”, me fond limit: 41'655’000 lekë,
sasia sipas preventivit, afati 135 ditë.

Publikime të mëparshme(nëse zbatohet):Buletini i Njoftimeve Publike. [Nr.47 datë 26 Nentor 2018]

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët X, oferta ekonomikisht më e favorshme  

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara:

1. VARAKU E J61902509S
+ RAJLI NDERTIM K71512508E
Vlera 23’300’454 (Njezete e tre milion e treqindmije e kater qind e kater) lekë
2. COMPANY RIVIERA 2008 K81716011V
Vlera 24’328’379 (Njëzet e kater milion e treqind e njzet e tetemije e treqind e shtatedhjet e nente) lekë
3. K.M.K L78223801E
+SARDO K13120402W
+SINDER K01531003W
Vlera 25’194’727 (Njezet e pese milion e njeqind e nentedhjete e kater mije e shtateqind e njezet e
shtate) lekë
4. INA J61814009W
Vlera 25’866’596 (Njëzet e pes milion e teteqind e gjashtedhjet gjashtmije e mijë e peseqind e
nentedhjete e gjashte) lekë
5. NIKA J76705047U
Vlera 27’712’399 (Njëzet e shtatë milion e shtatëqind e dymbedhjet mijë e treqind e nentedhjete e
nente) lekë
6 A.L ASFALT K81511508A
Vlera 28’291’371 (Njëzet e tete milion e dyqind e nentedhjete e nje mijë e treqind e shtatedhjete e nje)
lekë
7. BEAN J72510445Q
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Vlera 28’403’641 (Njëzet e tetë milion e katerqind e tre mijë e gjashteqind dyzete e nje) lekë
8. BEQIRI J98624801V
Vlera 29’122’551 (Njëzet e nente milion e njeqinde e njezet e dy mijë e peseqind e pesedhjete e nje)
lekë
9. LIQENI VII K01730502W
+EGLAND J68117216C
Vlera 32’766’092 (Tridhjetë e dy milion e shtate qind e gjashtedhjet e gjashte mijë e nentedhjete e dy)
lekë
10. KEVIN CONSTRUKSION K71401004W
+SHPRESA AL K31321021N
Vlera 32’916’626 (Tridhjetë e dy milion e nente qind e gjashtembedhjet mijë e gjashteqind e njzete e
gjasht) lekë
11. BE-IS SHPK K71412003A
Vlera 33’053’988 (Tridhjetë e tre milion e pesedhjete tre mijë e nenteqind e tetedhjet e tete) lekë
12. ALESIO - 2014 L41713003M
Vlera 34’651’718 (Tridhjetë e kater milion e gjashteqind e pesedhjete nje mije e shtateqind e
tetembedhjet) lekë
13. LALA J76418903B
Vlera 37’490’146 (Tridhjetë e shtate milion e katerqind e nëntëdhjetë mijë e njëqind e dyzete e
gjashte) lekë
14. SIRETA 2F K51501008J
Vlera 39’845’025 (Tridhjetë e nente milion e teteqind e dyzete e pese mijë e njezete e pese) lekë

Te s’kualifikuar:

1. VARAKU E J61902509S
+ RAJLI NDERTIM K71512508E
2. COMPANY RIVIERA 2008 K81716011V
3. KEVIN CONSTRUKSION K71401004W
+SHPRESA AL K31321021N

Per arsyet e meposhtme:

- Ofertuesi VARAKU E+RAJLI NDERTIM me vlere te ofertes 23’300’454 lekë, nuk ju pergjigj
ofertes anomalisht te ulet (bashkangjitur mesazhi elektronik i SPE dt.03.01.2019, ku duket qarte se
mungon pergjigjia), sipas legjislacionit kerkohet qe ofertuesi te japi zyrtarisht informacion me shkrim
brenda tre ditëve pune nga marja e njoftimit nga KVO, verifikuar dhe prane protokollit te Bashkise
rezultoi se kjo pergjigje nuk ka ardhur prane Autoritetit Kontraktor. Bazuar ne Ligjin nr.9643 datë
20.11.2006 te ndryshuar, neni 56 dhe Vendim nr.914, datë 29.12.2014 “Për miratimin e rregullave te
prokurimit publik” te ndryshuar, neni 66 “Shqyrtimi dhe vlerësimi i ofertave”, KVO vendos qe
ofertuesi VARAKU E+RAJLI NDERTIM me vlere te ofertes 23’300’454 lekë, te mos kualifikohet.

- Persa i perket ofertuesit COMPANY RIVIERA 2008 me vlere te ofertes 24’328’379 lekë, Komisioni
i Vleresimit te Ofertave ( KVO) gjate shqyrtimit dhe vleresimit te dokumetacionit, per permbushjen e
kritereve per kualifikim të përcaktuara në dokumentet e tenderit doli ne perfundimin se:
-ofertuesi COMPANY RIVIERA 2008 te kualifikohet.

KVO vazhdon me verifikimin e preventivit nëse ka apo jo gabime aritmetike, ku rezultoi se ne
preventivin e tij, nuk ka vendosur cmimin e per njesi dhe vleren, tek zeri i meposhtem:
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OBJEKTI "RIKONSTRUKSION RRUGA "BISHT KAMZA" (NIKOLIN XHOJA)

Nr Nr.AN ZERAT E PUNIMEVE NJESI SASI ÇMIMI TOTALI

IV PUNIME KANALIZIMI - KUB    

4 An F.V Tub HDPE SN8 Φ 250 per KUB ml 1500   -

Ofertuesi COMPANY RIVIERA 2008 kishte detyrimin qe te plotesonte cmimin per njesi dhe vleren

per cdo ze te preventivit.Per arsye te sa me siper u citua, KVO vendos qe ofertuesi COMPANY

RIVIERA 2008, te mos kualifikohet.

- Per bashkimin e operatoreve ekonomik KEVIN CONSTRUCTION+SHPRESA AL me vlere te
ofertes 32’916’626 lekë, Komisioni i Vleresimit te Ofertave, gjate shqyrtimit dhe vleresimit te
dokumetacionit, per permbushjen e kritereve per kualifikim të përcaktuara në dokumentet e tenderit
doli ne perfundimin se:
- Ne Licencen profesionale te Shoqerise SHPRESA AL, regjistruar ne regjistrin themeltar qe nga data:
19.02.2018, nje nga drejtuesit teknik e pikerisht z. Stak Vukaj, mungon ne list pagesat per kontributet e
sigurimeve shoqerore dhe shendetesore, për pese muajt e fundit që i takojnë pagesat me datën e hapjes
së ofertës, kriter ky i kerkuar ne DST shtojca 12, ku te gjithe punonjesit e stafit teknik te jene te
perfshire ne list pagesa. Punedhenesi SHPRESA AL kishte detyrimin qe ne baze te Ligjit “Per
sigurimet shoqerore ne Republiken e Shqiperise” detyrohet te derdhe kontributin e sigurimeve
shoqerore dhe shendetsore per cdo punemarres .
KVO vendos qe ofertuesi te mos kualifikohet.

* * *
Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë se: K.M.K+SARDO+SINDER AB.
Adresa:Fier Ballsh BALLSH Ballsh-Mallakaster, Bulevardi Rrapo Hekali, Shkalla 1, Kati 1,
Z.Kadastrale 1090, Nr.Pasurie 7/9810/Ndertese, se oferta e paraqitur me një vlerë të pergjithshme prej
25’194’727 (Njezet e pese milion e njeqind e nentedhjete e kater mije e shtateqind e njezet e shtate)
lekë, është identifikuar si oferta e suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkise Durres, Sheshi “Liria” Durrës, tel/fax
052222310, sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 60 (gjashtëdhjetë)
diteve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet
sigurimi i ofertës suaj (nëse është kërkuar) dhe kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në
klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme prej [vlera
përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit nr.9643 datë 20.11.2006
“Për prokurimin publik”, i ndryshuar.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 03.01.2019.

Ankesa: ka ose jo _Po __

(nëse ka) ka marrë përgjigje në datë 10/01/2019

Titullari i Autoritetit Kontraktor

Vangjush Dako
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